
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: Digitální podnik – Digitální podnik – výzva I., 01_24_054 
Datum a čas začátku jednání VK: 29.4.2025, 9:00 hod 
 
Přílohy:  
 
1. Přehledy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové číslo Registrační číslo žádosti 
Datum přijetí žádosti 
o podporu 

1.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005541 24.10.2024 13:35 

2.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005716 26.11.2024 9:10 

3.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005862 11.12.2024 13:22 

4.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006179 20.01.2025 15:24 

5.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006187 21.01.2025 13:51 

6.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006192 22.01.2025 11:35 

7.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006211 28.01.2025 9:33 

8.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006228 30.01.2025 13:56 

9.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006245 31.01.2025 13:39 

10.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006248 31.01.2025 16:30 

11.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006254 03.02.2025 13:39 

12.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006296 07.02.2025 10:55 

13.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006302 10.02.2025 13:44 

14.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006342 12.02.2025 19:51 

15.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006352 13.02.2025 16:51 

16.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006474 21.02.2025 12:40 

17.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006477 21.02.2025 13:16 

18.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006492 24.02.2025 16:26 

19.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006510 26.02.2025 17:09 

20.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006511 26.02.2025 20:34 

21.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006517 27.02.2025 9:22 

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
Doporučené projekty 

Registrační číslo žádosti 
Doporučená výše dotace  

(Kč) 

Zdůvodnění poznámky, popř. uvedení 
podmínky schválení, zejména komentář 
výhrady analytika ratingu, pokud byla 
uvedena 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005541 
  
3 124 351,32 
 

Žadatel doložil financování projektu k čemuž byl 
vyzván na 4 VK. VK na základě hodnocení IH1, IH2 
doporučuje částečné krácení položky č.6 z přílohy č. 8 
Kategorizace CZV ve výši 675 866,72 Kč. Jedná se o 
všechny položky z CN Barát vyjma způsobilých 
položek (modul siemens Simatic pro napojení na 
stávající řízení, ERP systém a Could (binar vstupy, 
binar) výstup, analogové vstupy pro snímače) 
napojení řízení DC měničů, AC měniče 100kW - 18 
600,00 Kč, úprava programu PLC konfigurace - 10 
250,00 Kč, úprava programu visualizace - 9 300,00 Kč, 
úprava programu PLC a visualizace napojení na MVE 
- 2 900,00 Kč, prgram ovládání PLC, komunikace - 8 
500,00 Kč, hw runtime klič aplikace - 29 800,00 Kč, 
program pro ovládání a visualizaci (protokoly, db 
čerpadel, tisk protokolů) - 588 550,00 Kč, napojení 
vysokoobjemových dataloger do systému, snímačů 
teploty a tlaku, programové vybavení včetně 
visualizace snímačů - 57 900,00 Kč, rozšíření systému 
o propojení systému s ERP a Cloud- AS a DC , HW a 
SW - 233 900,00 Kč, systém ukládací databáze 
konfigurovaných dat - 12 600,00 Kč). Všechny ostatní 
položky (celkem 17) jsou nezpůsobilé, protože se 
jedná o pasivní prvky sítě LAN a elektroinstalaci, tyto 
položky jsou nezpůsobilé dle kap. 4 HW přílohy 3 - 
Vymezení ZV.  Současně doporučujeme ke krácení 
položku č. 1 Nepřímé náklady o částku 47 310,67 Kč, 
neboť došlo ke snížení CZV. Nepřímé náklady činí vždy 
7 % z CZV, viz kap. 1, příloha č. 3 - vymezení ZV. 
Krácení celkem 723 177,39 Kč. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005716 6 012 972,00 
Žadatel doložil financování projektu k čemuž byl 
vyzván na 3 VK. Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006179 7 659 461,25 
Žadatel doložil financování projektu k čemuž byl 
vyzván na 4 VK. Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006187 1 240 254,39 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006192 5 346 293,52 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006211 1 830 733,14 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006228 1 540 833,38 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006245 1 171 406,04 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006248 1 064 718,16 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006254 1 454 821,20 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006302 19 947 103,07 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006342 2 669 593,02 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006352 2 118 600,00 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006474 1 583 172,00 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006477 2 025 242,50 Projekt splnil podmínky výzvy. 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006492 3 467 613,09 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006511 866 700,80 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006517 2 144 853,52 Projekt splnil podmínky výzvy. 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu 
k financování následující projekty: 

Nedoporučené projekty 
 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu 
Počet 
přidělených 
bodů 

Zdůvodnění: uvedení výhrad 
k projektu vč. věcného a 
podrobného odůvodnění 
rozhodnutí, odkazů na důkazní 
materiály (např. studie 
proveditelnosti str. č. 17) a 
odkazu na článek, bod a písmeno 
Statutu VK 

     

 

 
 
 
 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit 
do zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 
 
 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Poznámky 

    Zdůvodnění poznámky, popř. 
uvedení podmínky schválení, 
zejména komentář výhrady 
analytika ratingu, pokud byla 
uvedena 

 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k vyjádření se k výhradám 
nebo odložit, zejm. za účelem zpracování externího posudku,  následující projekty: 

Projekty vrácené k vyjádření se k výhradám nebo odložené 
 

Registrační číslo žádosti Důvod vrácení 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005862 

Výběrová komise vrací projekt k doplnění z důvodu výhrady analytika 
ratingu a zároveň požaduje, aby příjemce dotace doložil relevantním 
způsobem skutečnost, že má zajištěno financování v minimální hodnotě 
50% celkových schválených způsobilých výdajů. Relevantními dokumenty 
jsou například přísliby spolufinancování od 3. stran, bank, úvěrové 
smlouvy a podobně.  Současně výběrová komise konstatuje, že projekt je 
financován v režimu ex-post, prostředky jsou žadateli poskytovány 
zpětně až poté, co zajistí prvotní profinancování nákladů projektu. 
Následné doložení financování bude výběrovou komisí zkontrolováno a 
projekt bude zařazen na dalším jednání komise o výběru projektů. 
 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006296 

Výběrová komise vrací projekt k doplnění z důvodu výhrady analytika 
ratingu a zároveň požaduje, aby příjemce dotace doložil relevantním 
způsobem skutečnost, že má zajištěno financování v minimální hodnotě 
50% celkových schválených způsobilých výdajů. Relevantními dokumenty 
jsou například přísliby spolufinancování od 3. stran, bank, úvěrové 
smlouvy a podobně.  Současně výběrová komise konstatuje, že projekt je 
financován v režimu ex-post, prostředky jsou žadateli poskytovány 
zpětně až poté, co zajistí prvotní profinancování nákladů projektu. 
Následné doložení financování bude výběrovou komisí zkontrolováno a 
projekt bude zařazen na dalším jednání komise o výběru projektů. 
 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006510 

Výběrová komise vrací projekt k doplnění z důvodu výhrady analytika 
ratingu a zároveň požaduje, aby příjemce dotace doložil relevantním 
způsobem skutečnost, že má zajištěno financování v minimální hodnotě 
50% celkových schválených způsobilých výdajů. Relevantními dokumenty 
jsou například přísliby spolufinancování od 3. stran, bank, úvěrové 
smlouvy a podobně.  Současně výběrová komise konstatuje, že projekt je 
financován v režimu ex-post, prostředky jsou žadateli poskytovány 
zpětně až poté, co zajistí prvotní profinancování nákladů projektu. 
Následné doložení financování bude výběrovou komisí zkontrolováno a 
projekt bude zařazen na dalším jednání komise o výběru projektů. 
 

 
 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
 
2. Další poznámky 
 

 
 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předseda Předseda komise 29.4.2025  

Členové Člen komise  29.4.2025  

 Člen komise 29.4.2025  

 Jméno a příjmení  Podpis 

Za správnost – 
Předseda VK 

Předseda komise 29.4.2025  

 

  


